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Årshjul för arbete med Planen mot diskriminering och 

kränkande behandling   

 
 

 

 

 

 

 

 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Planen mot diskriminering och kränkande behandling nyupprättas en gång per läsår och 

handlingsplaner arbetas fram utifrån analysen av elevenkäten. Planen mot diskriminering och 

kränkande behandling utvärderas i maj 2026. 
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Definition av begrepp  

 

Diskriminering 

Diskriminering innebär att ett barn eller en elev missgynnas, direkt eller indirekt, av skäl som har 

samband med någon av diskrimineringsgrunderna: kön, könsöverskridande identitet eller uttryck, 

etnisk tillhörighet, religion eller trosuppfattning, funktionshinder, sexuell läggning eller ålder. 

Eftersom diskriminering handlar om missgynnande, förutsätter det någon form av makt hos den 

som utför diskrimineringen. I verksamheterna är det huvudmannen eller personalen som kan 

göra sig skyldig till diskriminering. Barn och elever kan inte diskriminera varandra i juridisk 

bemärkelse. 

 

Trakasserier 

Trakasserier är ett uppträdande som kränker någons värdighet och som har samband med någon 

av diskrimineringsgrunderna: kön, könsöverskridande identitet eller uttryck, etniskt tillhörighet, 

religion eller annan trosuppfattning, funktionshinder, sexuell läggning eller ålder. Om någon ur 

personalen utsätter ett barn eller en elev för trakasserier benämns det som diskriminering. 

 

Kränkande behandling 

Kränkande behandling är ett uppträdande som, utan att vara diskriminering enligt 

diskrimineringslagen, kränker barns eller elevers värdighet. Trakasserier och kränkande 

behandling kan utföras av en eller flera personer och riktas mot en eller flera. De kan vara synliga 

och handfasta likaväl som dolda och subtila. De kan utföras inte bara direkt i verksamheten utan 

även via exempelvis telefon och internet. Trakasserier och kränkande behandling kan t.ex. 

uttryckas genom nedsättande tilltal, ryktesspridning, förlöjliganden eller fysisk våld. 

Kränkningarna kan även handla om att frysa ut eller hota någon. Kränkande behandling kan äga 

rum vid enstaka tillfällen eller vara systematiska och återkommande. 

 

Mobbning 

Mobbning är en form av kränkande behandling eller trakasserier som innebär en upprepad 

negativ handling. När någon eller några medvetet och med avsikt tillfogar eller försöker tillfoga 

en annan skada eller obehag. 

 

 
 

 

 

 

 

Källa: Skolverkets allmänna råd, Arbetet mot diskriminering och kränkande behandling 
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Rutiner och ansvarsfördelning vid diskriminering 

(trakasserier) och kränkande behandling på Henåns skola 

 

 

 1. En elev som upplever sig kränkt, är utsatt för någon form av kränkande behandling,  

diskriminering eller trakasserier eller som känner till att någon annan elev är utsatt, ska vända 

sig till den som eleven känner sig mest trygg med, sin mentor, kurator, rektor eller till någon 

annan av skolans personal. 

 2. Den personal som själv ser eller får information om att någon elev är utsatt, är skyldig 

att snarast (inom 24 timmar) rapportera uppgifterna till berörd mentor och rektor. 

Rapporteringen till rektor sker via Prorenata. Rektor anmäler omgående till huvudman. 

 3. Mentor eller annan berörd personal inleder utredning.  

Mentor eller annan berörd personal utreder, dokumenterar och följer upp ärendet. Mentor 

kontaktar vårdnadshavare till de som är berörda.  Ärendet dokumenteras i Prorenata och i 

samband med detta meddelas tryggteam/EHT. 

4. Bedömning utifrån utredningsunderlaget. 

Av rektor utsedd person bedömer om kränkning skett eller ej. Om kränkning begåtts görs en 

notering i elevakten för den elev som utfört kränkningen. Använd mallen “notering vid 

kränkning/elev som utsätter” i lärarakt. Om kränkning inte begåtts avslutas ärendet och andra 

lämpliga åtgärder vidtas. 

5. Mentor/elevhälsan följer upp den utsatta elevens situation genom att regelbundet kolla av 

med eleven att kränkningarna upphört. 

6. Om kränkningarna inte upphör  

Ny kränkningsanmälan upprättas och utredning inleds. Rektor/EHT upprättar en handlingsplan 

i samarbete med mentor och ev arbetslag. 

7. Rektor avslutar ärendet när den utsatta eleven anser att kränkningarna upphört. 
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Ansvarsområden  

Rektor ansvarar för: 

● Att styrdokument och lagar efterlevs.  

 

 

Pedagoger ansvarar för: 

● Att hålla sig ajour med innehållet i planen och arbeta därefter med eleverna.  

● Att föra diskussioner och samtal med eleverna så att de blir väl insatta i planen. 

● Att informera planen för vårdnadshavare/god man/kontaktpersoner på möten och 

utvecklingssamtal.  

● Att omgående (inom 24 timmar), rapportera till rektor vid misstanke om kränkande 

behandling eller diskriminering.  

 

 

EHT ansvarar för: 

● Strukturen och utformningen av nästa års enkät.  

● Att vid skolstart presentera planen för eleverna och diskutera hur vi ska jobba framåt. 

● Att implementera planen och enkätsvar för pedagoger. 

● Kurator med stöd av EHT ansvarar för att planen mot kränkande behandling och 

diskriminering revideras varje år. 

 

Elever  

● Skall medverka i enkäten och djupintervjuer.  

● Skall följa skolans gemensamt utformade värden och normer.  

● Skall påtala diskriminering, trakasserier eller annan kränkande behandling som 

förekommer i verksamheten.  

 

Metod 

Kartläggning av risker sker regelbundet genom  

● Skolans arbete mot kränkning och diskriminering utvärderas årligen av eleverna på skolan 

via enkät samt djupintervjuer. 
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Främjande och förebyggande arbete 

● För att minska kränkande behandling och diskriminering är all skolpersonal delaktiga i 

arbetet. 

● Eleverna får undervisning om det demokratiska samhällets principer, normer och 

värderingar. Eleverna har inflytande och tränar demokratiska former genom klassråd och 

elevråd. 

● Skolan har gemensamma ordningsregler som kontinuerligt följs upp, diskuteras och 

utvärderas. 

● Vårdnadshavare bjuds in till utvecklingssamtal och föräldramöten för att samarbeta med 

skolan kring sina barns behov och kring skolans normer och värderingar. 

● På varje rast finns rastvärdar ute för att främja ett gott rastklimat. 

● Skolan har skolkuratorer, skolsköterskor och socialpedagog/skolvärd anställda för att 

främja elevernas hälsa och välbefinnande.  

● Skolsköterskan har enskilda hälsosamtal med elever i förskoleklass och med elever i 

årskurs 2, 4, 6 och 8. Då kartläggs bland annat trivsel, kamratskap och utanförskap.  

● Skolenheternas trygghetsteam träffas regelbundet för att arbeta med det förebyggande 

och främjande arbetet och enskilda ärenden hanteras inom ramen för EHT.  

● En gång per läsår fyller samtliga elever i skolans trivselenkät. Representanter från utvalda 

klasser deltar också i en djupintervju om trivsel och trygghet. Resultaten sammanställs 

och analyseras och man vidtar aktuella åtgärder.  

● Elevhälsan har ett årshjul för främjande och förebyggande insatser där alla årskurser 

inkluderas. 

● Elevhälsoteamet går vid skolstart ut i de nya klasserna och presenterar sig så att alla vet 

vilka de är, var de finns och vad de är till för. Skolsköterska, socialpedagog och kurator 

kan vid behov delta i arbetet med grupper/klasser. 

● Skolan har en digital elevhälsa så att eleverna på ett enklare sätt ska kunna få kontakt med 

elevhälsan.  

● Personalen på skolan arbetar sedan vårterminen 2023 med PALS. 

● Skolan har en socialpedagog på F-6 för att stötta eleverna i sociala relationer och för att 

främja trygghet och trivsel. Socialpedagogen är ute bland eleverna på raster och jobbar 

både främjande, förebyggande och åtgärdande.  

● Skolvärd finns ute bland eleverna för att skapa relationer och på så sätt skapa en lugn och 

trygg miljö. De fokuserar extra på de platser på skolan som eleverna upplever som 

otrygga.  
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● I samarbete med fritid arrangeras träffar med elever och fritidsledare. Syftet är att skapa 

positiva relationer mellan elever på skolan och att hjälpa elever att skapa nya sociala 

kontakter. 

● F-6 och anpassad grundskola har en gemensam plan för att främja trygghet och trivsel 

som heter GRETA. 

 

Anpassad grundskola 

 

● Eleverna på anpassad grundskola driver caféverksamheten på skolan vilket gör att 

Anpassad grundskolas elever integreras i grundskolans verksamhet samt att tolerans och 

förståelse för funktionsnedsättningar ökar bland personal och elever på skolan.  
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Resultat och analys av trivselenkäter samt elevintervjuer  

årskurs 7-9.  

 

Årskurs 7-9 har fyllt i trivselenkäten under april månad 2025. Enkäten ställer frågor kring trivsel, trygghet, 

utsatthet och kamrat/vuxenrelationer på skolan. Svarsfrekvensen blev i år 209 av totalt 253 elever. 

Resultatet för 2025, 2024 och 2023 presenteras i tabellform nedan för att lättare kunna jämföra resultaten 

över tid. Vi har intervjuat 2 elever från varje klass för att få en större och djupare förståelse för 

enkätsvaren, även detta presenteras nedan. 

 

Trivsel och umgänge  

Kategorier  2025 (209 
elever som 
svarat) 

2024 (201 
elever som 
svarat) 

2023 (217 
elever som 
svarat) 

Trivs  90 % 92 % 90 % 

Trivs i klass 91 % 93 % 88 % 

Umgänge 95 % 96 % 94 % 

 

Resultatet över trivsel på skolan och i klassen har legat relativt jämt i mätning över 3 års tid. I intervju 

med eleverna säger eleverna att de tror att de flesta trivs och att det är umgänget som är den absolut 

viktigaste faktorn om man trivs i sin klass och på skolan generellt. Andra faktorer som gör att man trivs är 

att det är en ren och fin skola. De säger att många vuxna är samlade, att lärare har koll och att man kan 

prata med dem. Eleverna som vi intervjuar säger att de inte ser att elever är ensamma, till skillnad från 

förra året då man i intervju svarade att ensamhet är ett stort problem, siffrorna ligger dock likt över tid.  

 

Trygghet och otrygga platser  

Känner sig trygga  89 % 90 % 89 % 

Otrygghet i korridoren 30 st  15 st 17 st 

Otrygghet vid toaletterna 44 st 14 st 11 st 

Otrygghet vid busshållsplatsen 8 st 6 st 8 st 

Otrygghet i matsalen 11 st 11 st 9 st 

Otrygghet i klassrummet 8 st 4 st 6 st 

Otrygghet i cafét 3 st 5 st 8 st 
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Otrygghet i omklädningsrummet till 
idrotten 

20 st 5 st 5 st 

Otrygg, men ingen speciell plats  66st Frågan inte 
ställd tidigare 

 

 
Resultatet för trygghet på skolan har också legat jämt i mätning över 3 års tid. Men det har skett en stor 
ökning av otrygga platser framför allt vid toaletter, korridoren och i omklädningsrummet till idrotten. I 
intervju med elever kan de inte se att något har förvärrats eller ändrats utan pratar mer om en känsla av 
otrygghet, sårbarhet och folkmassor som många elever ogillar, något som kan vara svårare att åtgärda. Det 
kan även förklara att 66 elever har svarat att otryggheten inte har en speciell plats. En annan förklaring till 
ökningen kan ha att göra med hur enkäten utformats i år (att fler skickats vidare till frågan om otrygga 
plaster) något vi behöver få koll på så att vi gör samma varje år.     
 
Eleverna säger att skolan har många och fina toaletter och att man kan välja toaletter som ligger avskilt, 
men att många generellt inte gillar att gå på toaletten på skolan och att man är orolig över att någon ska 
öppna utifrån eller att det ska vara mycket folk utanför, men att det inte behöver vara så. Någon 
informerade om att tätningslisterna är borta och att det inte känns bra.  
 
I omklädningsrummet till idrotten säger eleverna att det är högljutt och att det är jobbigt när det kommer 
andra klasser efteråt för att byta om. De tycker att det är otryggt att lämna sina saker och när det blir 
trångt. Alla tycker att det är bra med draperierna som sattes upp för ett par år sedan och killarna önskar 
att det även fanns i deras omklädningsrum (har tidigare funnits men har blivit saboterat).  
 

 I korridoren tycker flera av eleverna som vi intervjuar att det är otryggt vid skåpen och vid sofforna 

utanför salarna 205 och 206. De tror att det beror på att det rör sig lite personal just där och att det är 
många elever som samlas i klungor utanför skåpen. 
 
I matsalen tror de att otryggheten kan bero på att det är många elever samlade på liten yta och att man 
kan tycka det är jobbigt när man letar efter plats att sitta på.  
 
Förslag som elever har som skulle bidra till ökad trygghet är att flytta pingisbordet då det står på en otrygg 
plats och att man där istället kan ha fler sittplatser, små soffgrupper för små sällskap och att sätta upp 
draperi även i killarnas omklädningsrum. 
 
På fråga om vad eleverna tycker om vårt nya trivsel -och sällskapsrum (som fått namnet Klasrummet) där 
det finns möjlighet till pyssel och spel och där det alltid ska finnas personal, har eleverna lite olika 
uppfattningar om vad det ska användas till och för vilka. Alla årskurser har olika uppfattningar om för 
vilka rummet är till för.  
 
I trivselenkäten har vi en öppen fråga gällande otrygghet där de bland annat har svarat att det är otryggt 
på grund av elever går in i varandra, elever som inte sköter sig och olika allvarliga incidenter som skett på 
skolan.  
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Utsatthet  

Inte utsatt för kränkning av annan 
elev  

72 % 59 % 62 % 

Utsatt ofta 5 % 10 % 14 % 

Utsatt sällan  23 % 31 % 23 % 

Inte utsatt för kränkning av personal 88 % 81% 88% 

Utsatt flera gånger 2 % 4 % 2 % 

Utsatt enstaka tillfällen 10 % 15 % 10 % 

Mobbning  10 % 7 % 8 % 

Inte blivit utsatt för sexuella 
trakasserier 

93 % 89 % 89 % 

Blivit utsatt enstaka tillfällen  6 % 8 % 9 % 

Blivit utsatt vid flera tillfällen 1% 4 % 2 % 

 

Här kan man se att kränkningarna generellt och kränkningar som sker ofta har minskat en hel del från 

föregående år medans mobbning har ökat. När vi pratar om utsatthet med eleverna så berättar de att det 

finns en grov jargong mellan elever som blivit normaliserat, man kommenterar elevers utseende och hur 

man är och vad man gör som för många kan upplevas jobbigt. Eleverna säger att skolan arbetar mycket 

med dessa frågor men att vissa saker är svårt att göra något åt, så som attityd mellan elever. Eleverna ser 

inte att det förekommer mobbning även om de tror att det finns. De ser och hör inte heller att det 

förekommer sexuella trakasserier, en siffra som också har minskat. De tycker att det är viktigt att vuxna 

säger ifrån när de ser och hör kränkningar och att det är viktigt att även vikarie gör det, något de upplever 

ofta inte görs i dagsläget.  

Vad gäller kränkningar från personal så säger eleverna att de inte tycker att det sker direkt, men att det är 

jobbigt med personal som är väldigt ojämna i humöret, när man favorisera eller tillåter killar att stöka mer 

är tjejerna. Ibland har vuxna hängt på ungdomarnas skämt om varandra och det tycker de inte känns ok 

och kan vara en orsak till att flera upplevt kränkningar från personal.  

 

 

Trakasserier och Diskriminering  

Inte blivit utsatt för trakasserier  92 % 89 % 93 % 
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Nationalitet 17 st 12 st 11 st 

Könsuttryck 4 st 2 st 5 st 

Religion  7 st 4 st 5 st 

Funktionsnedsättning 8 st 6 st 11 st 

Sexuell läggning 8 st 6 st 6 st 

Inte blivit utsatt för Diskriminering 95 % 88 % 90 % 

Nationalitet  7 st 5 st 10 st 

Könsuttryck 2 st 2 st 4 st 

Religion 2 st 2 st 5 st 

Funktionsnedsättning  4 st 6 st 9 st 

Sexuell läggning  4 st 4 st 7 st 

Kön  4 st 10 st 9 st 

Ålder  3 st 7 st 7 st 

 

Även resultatet för trakasserier ligger jämt i mätning över åren, men det har skett en ökning gällande 

nationalitet. Eleverna säger att ord som bög och rasistiska kommentarer är väldigt vanligt förekommande 

mellan elever.  

Eleverna tycker inte att skolan diskriminerar någon men de tycker att killar och tjejer särbehandlas. Vissa 

menar att tjejerna får fördelar som inte killarna får och vissa menar tvärtom att man är mer accepterade 

mot att killar beter sig dåligt. 

 

 

Vuxenrelationer, bemötande och skolans arbete med utsatthet 

Känner sig sedd och respekterad av 
lärare  

83 % 86 % 86 % 

Har någon vuxen att vända sig till  75 % 70 % 75 % 

Tycker att man har arbetat med 
planen mot kränkande behandling 
och diskriminering   

26 % 34 % 31 % 
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Har hört tals om den  60 % 53 % 49 % 

Inte hört talas om den  14 % 13 % 20 % 

Det kom till skolans kännedom vid 
utsatthet 

34 st (av totalt 
73 utsatta) 

31 st (av totalt 
76 utsatt) 

32 st (av totalt 
75 utsatta) 

Det kom INTE till skolans kännedom 39 st 45 st 43 st 

Upplevde att man fick den hjälp man 
behövde.  

26 st (av 34) 24 st (av 31) 25 st (av 32) 

 

Eleverna har väldigt olika uppfattningar om hur mycket man arbetar med planen mot diskriminering och 

kränkande behandling och de tror själva det beror på vilken mentor man har. Resultatet ligger likt förra 

årets resultat, men i år är det fler som har svarat att de enbart hört talas om den men färre tycker att man 

arbetar med den, vilket ju är en försämring. Vissa har jobbat med den på mentortiden medans andra inte 

gjort det alls. Vissa kommer ihåg att elevhälsan varit ute och pratat om mobbning och skolans hantering 

av utsatthet medans andra elever inte minns detta. 

Eleverna vi intervjuar är osäkra på hur skolan hanterar kränkningar då de själva inte har utsatts, men tror 

att det hanteras bra och tas på allvar. Återigen pratar eleverna om att många tror att det blir värre om man 

berättar. I resultatet kan man se att det är ganska få av de som blivit utsatta som faktiskt berättar men att 

många som berättat fått den hjälp som de behövde.  

Eleverna tror att de flesta känner sig sedda av både lärare och elevhälsopersonal. Dock tycker de att det är 

väldigt olika hur mottagliga lärare är för att prata om annat än sitt ämne. Om man är otrevlig eller tyst får 

man mindre uppmärksamhet. Eleverna har som förslag att vuxna ska prata och mer uppmärksamma de 

tysta eleverna. De vill också att elevhälsan har samtal med alla elever då de tror att alla har behov av att 

prata.  

Många elever känner sig trygga och trivs i skolan och i sin klass och resultatet har legat stabilt i mätning 

under flera år, men kan så klart förbättras. Vänner, bra lärare, fina lokaler och god sammanhållning nämns 

som bidragande faktorer till att man trivs. Eleverna betonar att umgänget är A och O för både trivseln 

och tryggheten. Antalet otrygga platser har ökat (vi tror att ökningen har att göra med enkätens 

utformning i år, något vi behöver få bättre koll på) men när vi frågar eleverna så kan de inte se att det är 

något som har förändrats som gjort det mer otryggt nu än tidigare utan pratar mer om en känsla som 

många elever bär på. Det som eleverna kan se som otryggt är ensamhet, folksamlingar och känsliga 

situationer så som ombyte till idrotten och toalettbesök. Eleverna har många bra förslag som kan öka 

tryggheten och som kommer vara ett prioriterat mål. Skolans nya trivsel - och uppehållsrum som vi skapat 

för att öka tryggheten behöver utvecklas och marknadsföras mer och göra det känt att det är tänkt som en 

trygg plats på skolan som ska vara tillgänglig för alla. 

Antal elever som har blivit utsatta för kränkningar generellt och kräkning ofta har minskat rejält medans 

fler elever har svarat att de är utsatta för mobbning, vilket är ett resultat som är svårt att tyda. Här skulle 

man behöva vara tydligare gällande begreppen i frågeställningen i nästa års trivselenkät.  

Antalet elever som svarat att de blivit utsatt för kränkningar av personal har minskat från förra året då det 

var en tillfällig ökning. Sedd och respekterad av lärare har minskat något men en ökning i antal elever som 

känner att de har någon vuxen att vända sig till om man blir utsatt, vilket var ett prioriterat mål förra 

läsåret. Enbart 34 av 73 (47 %) elever har svarar att det kom till skolans kännedom vid utsatthet vilket är 
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ett lågt resultat men en ökning från förra året (41%). Precis som förra året framkom det i intervju med 

elever att det är svårt att berätta för någon vuxen om man blir utsatt och att man inte vet vad som händer 

och att det finns en stor farhåga att det blir värre om man berättar. Detta kommer att vara ett fortsatt 

prioriterat mål men med andra insatser. Istället för att gå ut och prata om det i alla klasser, kommer del av 

personal från elevhälsa fokusera på att träffa alla i årskurs 7 i smågrupper för att bättre kunna diskutera 

planen mot diskriminering och kränkande behandling och prata mer om skolans hantering av utsatthet 

och vem man kan vända sig till. Detta tänker vi också kommer leda till att elevhälsans personal blir mer 

kända för elever och därmed lättare att vända sig till. Men alla klasser kommer få ta del av detta genom att 

mentorer arbetar med dessa frågor i sin klass och tittar närmare på hur det ser ut i just deras klass. 
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Mål och handlingsplaner för läsåret 25/26 åk 7-9 

 

Mål 

Att öka medvetenheten kring planen mot diskriminering och kränkande behandling.   

Handlingsplan 

• Del av elevhälsans personal träffar alla elever i årskurs 7 i mindre grupper för 

att prata och diskutera skolans arbete kring planen mot diskriminering och 

kränkande behandling och dess hantering av olika former av utsatthet.  

• Rektor presenterar och för dialog med pedagogerna, på APT vid första tillfället 

respektive termin. 

• Mentorer tar återkommande upp trivsel och trygghet på mentorstiden enligt 

skolenhetens kalendarium. 

• Mentorerna ska den 1/9 presentera enkätsvaren för eleverna och föra en dialog 

om skolans arbete om trygghet och trivsel.  

 

 Mål 

Att få fler elever att berätta för skolans personal vid all form av utsatthet och därigenom minska 

antalet kränkningar och mobbning 

Handlingsplan 

• Del av elevhälsans personal träffar alla elever i årskurs 7 i mindre grupper för 

att prata och diskutera skolans arbete kring planen mot diskriminering och 

kränkande behandling och dess hantering av olika former av utsatthet. 

• Aktivitetsdag 28/8 för att skapa ökad gemenskap på gruppnivå. 

• Ny rutin för kränkningsanmälan, mallar mm för att säkerställa att man följer 

rutiner och lagkrav. 

• Mentorer tar återkommande upp trivsel och trygghet på mentorstiden enligt 

skolenhetens kalendarium. 

Mål 

Att minska känslan av otrygghet och otrygga platser 

Handlingsplan 

• Skapa fler sittplatser för olika stora sällskap, se över skolans innemiljö 
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• Att varje mentor sätter sin in i resultatet över trygghet och trivsel gällande sin 

klass och arbetar aktivt med det som sticker ut.  

• Göra personalen medvetna om de platser som eleverna upplever otrygga och 

med det också få personalen att röra sig mer i de områdena. 

• Klassmormor/morfar projekt.  

• Utveckla och marknadsföra trivsel - och sällskapsrummet (Klasrummet). 

Skolvärden kommer att informera i klasser om rummets syfte och funktion. 

 

Uppföljning och utvärdering för 7-9 

• EHT har uppföljningsmöte den 4/12 för att följa upp handlingsplanen och ev föreslå 

justeringar.  

• Arbetslagen har utvärderingsmöte den 15/6 på APT  

• EHT har utvärderingsmöte den 17/6 för att se om de aktiverna i arbetet kring planen 

fungerat som förväntat  

• Elevenkäten ska genomföras under v 16 och 17 

• Trivselintervjuer med slumpmässigt utvalda elever sker tillsammans med del av EHT 

under maj månad 2026. 

• Uppföljningar och utvärderingar ska läggas i skolans kalendarium för att säkerställa att 

det görs som planerat. 
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Utvärdering mål och handlingsplaner för läsåret 24/25 åk 7-9 

 

Mål 

Att öka medvetenheten om planen mot diskriminering och kränkande behandling och göra den 

mer levande för både personal och elever under hela läsåret.  

Handlingsplan 

Mentorerna ska i början av terminen presentera enkätsvaren för eleverna och föra en diskussion 

om skolans arbete om trygghet och trivsel.  

Elevhälsan tillsammans med rektor kommer ha regelbundna träffar (punkt på EHT en gång i 

månaden) för att arbeta med de mål vi satt upp och ge mentorerna underlag och förutsättningar 

att arbeta med planen tillsammans med eleverna. Fokuset kring arbetet med planen är innehållet 

och betydelsen snarare än planen som format. Uppföljning sker i elevenkäten. 

Utvärdering: Resultatet ligger likt förra årets resultat men i år är det fler som har svarat att de enbart hört talas om den och färre tycker 

att man arbetar med den, vilket ju är en försämring. Upplevelsen är planen blivit mer levande generellt då man frekvent arbetar med 

innehållet och har kontinuerliga uppföljningar och utvärderingar. Planen har funnits som en punkt på EHT varje månad men har inte 

hunnits diskuteras som tänkt.  

 

 Mål 

Att få fler elever att våga och vilja berätta för skolans personal vid all form av utsatthet och 

därigenom minska antalet kränkningar. 

Handlingsplan 

Elevhälsa går vid skolstart ut i alla klasser och berättar om planen och hur man jobbar med 

kränkningar och mobbning och erfarenheter kring det. Elevhälsan tillsammans med rektor 

kommer ha regelbundna träffar (punkt på EHT en gång i månaden) för att arbeta med de mål vi 

satt upp och säkerställa att mentorerna arbetar med planen tillsammans med eleverna. Stärka 

rutinerna kring kränkningsärende både inom EHT (varje vecka på EHT) och i lärarkollegiet 

(månadsvis på APT). Uppföljning sker i elevenkäten. 

Utvärdering: Resultatet har ökat något, från 41 % till 47%, vilket är bra men behöver förbättras ytterligare och kommer vara ett nytt 

prioriterat mål. EHT har varit ute i alla klasser och pratat om planen mot diskriminering och kränkande behandling och hur skolan 

hanterar utsatthet. Vi behöver arbeta mer med strukturen gällande uppföljning av mentorernas arbete med planen och bli en del av årets 

handlingsplan. Eleverna har väldigt olika uppfattningar hur mycket mentorerna arbetar med planen.  
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Mål 

Att minska känslan av otrygghet i skolans korridorer 

Handlingsplan 

Elevhälsan tillsammans med rektor och skolvärdarna ska göra en inspektion av skolans lokaler 

för att se hur vi utnyttja vår yta på bästa sätt. Vi ska inventera tillgång på ändamålsenliga möbler. 

Samt inreda en plats för elever som vill komma undan korridorer och som vill ha en lugnare plats 

och där det finns möjlighet till spel och pyssel. Vi ska arbeta för införa fler sittplatser på skolan 

för att minska stora klungor på liten yta och för att möjliggöra lugnare plats. Uppföljning sker i 

elevenkäten. 

Utvärdering: Tryggheten generellt ligger på samma resultat som förra året men otrygga platser har ökat markant. Detta kan ha att göra 

med hur enkäten utformats i år (att fler skickats vidare till frågan om otrygga plaster) något vi behöver få koll på så att vi göra samma 

varje år. Elevhälsans personal tillsammans med rektor har inspekterat skolan lokaler men har inte fått tillgång till fler soffor. Dock har 

vi gjort ett nytt trivsel- och sällskapsrum där syftet var att skapa en trygg plats för alla och där det finns tillgång till personal 

 

 


